УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 24.04.2025 года                                                                                  №163/01-05

г. Каменка

Об итогах  районного этапа Всероссийских

спортивных игр школьников «Президентские спортивные игры»

по виду «Легкая атлетика»

 В целях формирования здорового образа жизни, повышения социальной

активности и укрепления здоровья обучающихся, приобщения их к занятиям

физической культурой 23 апреля 2025 года на базе МБОУ ДО спортивной

школы «Дорожник» состоялся районный этап Всероссийских  спортивных игр

школьников «Президентские спортивные игры» по виду «Легкая атлетика»,  в

котором приняли участие команды МОУ СОШ №1,2,5,7,8,9, с. Анучино,

с.Батрак, с. Владыкино,с. Головинщино,  с. Кевдо – Мельситово,     с. Кикино,

с.Кобылкино, с. Кургановка, с. Покровская Арчада, с. Федоровка.

На основании протокола судейской коллегии, приказываю:

1. Признать победителями и призерами в личном зачете, наградить

грамотами Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области следующих обучающихся:

вид «Бег на 60 м»

Группа А

Девушки

I место – Пшеничникову  Дарину, МОУ СОШ №8 г. Каменки;

I место -   Бедринову Стеллу,МОУ СОШ № 2 г. Каменки;

III место-Фомину Киру, МОУ СОШ №8 г. Каменки;

III место- Мурысину  Александру,  МОУ СОШ №5 им. П.Д.Киселева

Юноши

I место – Курочкина  Илью, МОУ СОШ № 8 г. Каменки;

II место – Шмураткина  Егора, МОУ СОШ № 8 г. Каменки;

III место – Савина  Алексея,  МОУ СОШ № 7 г. Каменки

Группа Б

Девушки

I место – Дасаеву  Айгуль, МОУ СОШ  с.Кикино;

II место - Юмагулову Илнару, МОУ СОШ с.Кобылкино;

III место - Дасаеву Динару, МОУ СОШ с.Кикино

 2

Юноши

I место - Дасаева Дамира, МОУ СОШ с.Кобылкино

II место - Дасаева Айнура,  МОУ СОШ с. Кобылкино

III место - Дасаева Динара,  МОУ СОШ с. Кикино

Группа В

Девушки

I место - Синяеву Диану, МОУ СОШ с.Кургановка;

II место - Федяеву Елизавету, МОУ СОШ с.Кургановка;

III место – Спиридонову  Анну, МОУ СОШ с.Покровская Арчада

Юноши

I место - Обухова Данилу, МОУ СОШ с.Кургановка;

II место - Кабанова Андрея, МОУ СОШ с.Кургановка;

III место – Кирова  Данила, МОУ СОШ им. А.А. Чижова  с.Владыкино

вид «Бег на 600 м»

Девушки

Группа А

I место – Неуструеву  Марию, МОУ СОШ № 8 г. Каменки;

II место – Кузнецову  Екатерину,  МОУ СОШ № 8 г. Каменки;

III место - Тараненко Анастасию, МОУ СОШ №5 им. П.Д. Киселева

Группа Б

I место - Тинчурину Амиру,   МОУ СОШ  с.Кобылкино;

II место – Лукьянову  Ирину,  МОУ СОШ с. Кикино;

III место – Мельникову  Дарью,  МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с.Кевдо –

Мельситово

Группа В

I место - Синяеву Алёну, МОУ СОШ с.Кургановка;

II место – Жукову  Елизавету, МОУ СОШ с. Федоровка;

III место – Николину  Софью, МОУ СОШ с.Кургановка;

III место -  Яичникову Ольгу,МОУ СОШ им. А.А. Чижова с.Владыкино

вид «Бег на 800 м»

Юноши

Группа А

I место – Плужникова  Сергея, МОУ СОШ № 8 г. Каменки;

II место – Дасаева  Али,  МОУ СОШ № 5 им. П.Д.Киселева;

III место – Манукяна Эрика,  МОУ СОШ №8 г. Каменки

Группа Б

I место – Дасаева  Румиса,  МОУ СОШ с.Кобылкино;

II место – Янбукова  Саида,   МОУ СОШ с. Кобылкино;

III место  - Акжигитова  Айрата,  МОУ СОШ с.Кикино

Группа В

I место – Власова  Степана, МОУ СОШ с.Анучино;

II место – Имангулова  Егора, МОУ СОШ с.Кургановка;

III место – Тихова  Матвея, МОУ СОШ с.Кургановка

 3

вид «Метание мяча с разбега»

Девушки

Группа А

I место – Выродову  Юлию, МОУ СОШ №2 г. Каменки;

II место - Ешкову Анна,  МОУ СОШ № 2 г. Каменки;

III место  -Семину Елизавету,  МОУ СОШ №8 г. Каменки

Юноши

I место – Некрасова   Марата,  МОУ СОШ №1 им. Н.Н.Бурденко;

II место – Такташева  Сунила,  МОУ СОШ №7 г. Каменки;

III место -  Ушанова  Глеба, МОУ СОШ №1 им. Н.Н.Бурденко.

Группа Б

Девушки

I место – Барееву  Элину,  МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с.Кевдо –

Мельситово;

II место – Акимову  Анну, МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с.Кевдо –

Мельситово;

II место - Лукьянову  Ирину,  МОУ СОШ с. Кикино.

 Юноши

I место – Бареева  Рустама,   МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с.Кевдо –

Мельситово;

II место – Акжигитова Дениса,  МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с.Кевдо –

Мельситово;

II место  - Кононенко  Максима,  МОУ СОШ с. Кикино

Группа В

Девушки

I место - Жукову  Елизавету, МОУ СОШ с. Федоровка;

II место – Румянкову  Алевтину, МОУ СОШ с.Покровская Арчада;

III место -  Ваулину Дарью, МОУ СОШ с.Анучино.

Юноши

I место - Тихова  Матвея, МОУ СОШ с.Кургановка;

II место - Власова  Степана, МОУ СОШ с.Анучино;

III место -  Имангулова  Егора, МОУ СОШ с.Кургановка.

вид «Прыжок в длину с места»

Группа А

Девушки

I место - Пшеничникову  Дарину, МОУ СОШ №8 г. Каменки;

II место – Бритвину Елизавету, МОУ СОШ №8 г. Каменки;

III место - Бедринову Стеллу,МОУ СОШ № 2 г. Каменки

Юноши

I место - Шмураткина  Егора, МОУ СОШ № 8 г. Каменки;

II место – Осипова  Алексея, МОУ СОШ №1им. Н.Н.Бурденко;

III место - Тимохина Тимофея, МОУ СОШ №1им. Н.Н.Бурденко;

III место – Лылина  Имрана, МОУ СОШ №9 им. Кирилла и Мефодия

Группа Б

Девушки

I место - Юмагулову Илнару, МОУ СОШ с.Кобылкино;

 4

II место – Тинчурину Ильмиру,   МОУ СОШ  с.Кобылкино;

III место – Дасаеву  Айгуль, МОУ СОШ  с.Кикино

Юноши

I место – Дасаева  Дамира,    МОУ СОШ с. Кобылкино;

II место – Аракчеева Назара,   МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с. Кевдо –

Мельситово

III место  -Дасаева  Айнура,    МОУ СОШ с. Кобылкино

Группа В

Девушки

I место – Рзанкину  Ксению, МОУ СОШ им. А.А.Чижова с. Владыкино;

I место – Федяеву Елизавету, МОУСОШ с. Кургановка;

II место – Сапкову Полину, МОУ СОШ с. Федоровка;

II место -Спиридонову Анну, МОУ СОШ с. Покровская Арчада;

III место – Кудашёву  Ольгу, МОУСОШ с. Кургановка;

III место  -Григорян Гаяне, МОУ СОШ с. Покровская Арчада

Юноши

I место - Обухова Данилу, МОУ СОШ с.Кургановка;

II место - Кабанова Андрея, МОУ СОШ с.Кургановка;

III место – Кирова  Данила, МОУ СОШ им. А.А. Чижова  с.Владыкино

2. Признать победителями и призерами в командном  зачете, наградить

грамотами Управления образования администрации Каменского района

Пензенской области следующие команды:

Группа А

I место - МОУ СОШ №8 г. Каменки;

II место – МОУ СОШ № 2 г. Каменки;

III место –МОУ СОШ №1 им. Н.Н.Бурденко.

Группа Б

I место - МОУ СОШ с. Кобылкино;

II место – МОУ СОШ им. Н.Ф.Шлыкова с.Кевдо –Мельситово;

III место - МОУ СОШ  с.Кикино.

Группа В

I место - МОУ СОШ с.Кургановка;

II место – МОУ СОШ с.Анучино;

III место – МОУ СОШ им. А.А. Чижова  с.Владыкино

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника информационно-методического отдела МКУ «Центр

обслуживания учреждений Каменского района Пензенской области».

Начальник управления                                                                  Е.Н.Коняшкина